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det, for det Første af den Grund, jeg før 
nævnede, at vi ikke- vilde have vore Sol- 
dater til at gaa i islandske Trøier, og 
dernæst af den Grund, at det er en Fabrik, 
som leverer Varer, som Befolkningen kan 
være tjent med at benytte. Og det ærede 
Medlem er kommet os vpperlig til Hjælp, 
for at Folk kunne blive bekjendte med, at, 
naar de gaa hen paa hoire Haand paa 
Sk. Annæplads, det sidste Hus, saa skulle 
de bare se en Handel, de kunne gjøre. Det 
vil jeg sige til mine ærede Meningsfæller, 
som ikke ere Medlemmer af Finantsudtialget 
at jeg af de nævnte to Grunde har været 
enig med den ærede Krigsminister i dette 
Spørgsmaal, og jeg haaber ogsaa, at det 
store Flertal vil være enigt med Udvalaets 
Flertal om, at vi støtte den ærede Krigs- 
minister her. Det at lave Klæde kan godt 
bruges i Fredstid det er et meget fredeligt 
Haandvær k, og skulde vi faae Bru for det 
i Krig, hvad Gud forbyde, tsaa er et bedre 
end de islandske Trøier, vi havde i 
1864. 

Endnu skal jeg kun ganske kort be- 
mærke til den ærede Krigsminister, at naar 
han kom til at udtale sig om Ridehus- 
forholdene i Randers og om, at det var 
saa nødvendigt, fordi saa og saa Mange 
skulle ride der, og .de kunne ikke Alle komme 
til i flere Timer om Dagen, saa vil jeg 
spørge den ærede Minister, hvordan det kan 
være, at naar de virkelige Forhold i Ran- 
ders ere saadanne, som Ministeren 5sagde, 
vi da, siden vi fik den nye Hærlov i 1867, 
stadig have havt den hele Kavallerikommandw 
stole eller Underoffieerernes Uddannelse for 
hele Rvtteriet, for alle 5 Regimenter, i 
Randers? Hvorfor jeg ikke kan tilraade, 
at vi følge den ærede Krigsminister, er, fordi 
jeg siger: Ere Forholdene saa daarliae der, 
medens vi have sp1internye Kaserner i Odense 
og Aarhus med store Ridehuse, hvor de 
kunne slaa ikke blot een, men to Volter, 

- hvorfor i al Verden flytter den ærede Krigs- 
minister da ikke sin Kommandoskole til et af 
disse to Garnisonssteder? Hvorfor skal den 
absolut være i Randers? Saa længe de 
have Raad til at slæbe Rekrutterne for hele 
Rytteriet, helt ovre fra Næstved, og ogsaa 
Husarerne over til denne Skole i Randers, 

홢 hvor Lokaliteterne ere saa daarlige, saa 
længe kan jeg ikke forstaa, at Ministeren 
samtidig siger, at der maa vi absolut have 
en Udvidelse, ellers kan det ikke gaa læn- 
gere. Til disse Bemærkninger skal jeg, i alt 
Fald «foreløbig- indskrænke mig, og jeg glæ- 
der mig til, at det ærede Medlem for Fre- 

« dckiksborg Amts 2den Valgkreds (Hage), 
endnu en Gang skal komme op og levere en 

Anbefaling for det udmærkede Klæde, Fa- 
briken leverer. 

Dinesen:  Som ærede Medlemmer 
ville have set, er der atter i Aar etSpørgs- 
maal med Hensyn til de Ændringsforslag, 
der have foreligget til Afstemning i Aften, 
hvor jeg ikke har fulgt det Mindretal, som 
jeg ellers staar sammen med, nemlig Spørgs- 
maalet om Forstærkningens Jndkaldelse Jeg 
vil i den Anledning gjentage en Bemærk- 
ning, jeg tidligere har gjort, at saa længe 
Forsvarsvæsenet ikke er ordnet paa en anden 
Maade, end det nu er, skionner jeg ikke, at 
Forstærkningen under en kommende Krig vil 
kunne være til den Nytte for Forsvaret, at 
den Misstenining, der voxer ved at indkalde 
dette Mandskah vil staa i det rette Forhold 
til den Nytte, de faae Udsigttil at kunne gjøre. 
Mere skal jeg ikke sige derom; thi det følger 
af sig selv, at Spørgsmaalet om Bekostnin- 
gen og hele den Side af Sagen tilleegger 
jeg kun en overordentlig underordnetVetyd- 
ning. 홢홢 Da mit Navn ogsaa tilligemed 
Navnet paa det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 4de Valgkreds (Scharling) staar paa 
et andet enkelt Forslag, det om Usserød Fa- 
brik, skal jeg ogsaa tillade mig et Par  Be- 
mærkninger derom. Først vil jeg bemærke 
overfor den høitærede Krigsminister, der 
drog en Sammenligning mellem Tilstanden i 
Øieblikket og Tilstanden i 1864, at jeg skjøn- 
ner ikke rettere, end at der i hvert Fald er 
den Forskjel, at ogsaa paa Munderingsom- 
raadet er den Hær vi have i dette Øieblik, 
forholdsvis betydelig bedre end den, vi havde 
den Gang. Beklædningen for Hæren er for- 
holdsvis betydelig bedre trods de Mangler, 
der kunne være til Stede, end den var i 
186-1, og jeg mener ogsaa, at de Erfaringer 
vi den Gang vandt, nu komme os til Gode, 
selv om man skulde foretage extraordinære 
Anskaffelser af Klæde under extraordinære 
Forhold. Jeg skal imidlertid ikke opholde 
mig meget længere herved. Jeg skal kun sige, 
at naar jeg er imod denne Udvidelse af Us- 
serød Fabrik, er det, fordi jeg er imod det 
Princip, at de af Staten drevne Fabriker 
give sig af med at sælge til Private og i 
det Hele taget give sig af med paa denne- 
Maade at konknrrere med private Jndustrier. 
Det forrykker Forholdet og det i en væsent- 
lig Grad, og det spiller dog ikke nogen faa- 
dan Rolle, som det ærede Medlem for Ribe 
(Busk) talte om, at det gode Klæde kommer 
ud; det er Noget saa underordnet, naar man 
tager det ringe Antal Alen, der paa den 
Maade vil kunne produceres, og sammen- 
ligner det med det hele Forbrug, der er her 
i Landet. Det vil blive nogle Enkelte, der 


